
 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 

Rua São Paulo, 1.108 - Higienópolis - CEP 15804-000 – CATANDUVA/SP 

Tel.: (17) 3531-0600 – saec@saec.sp.gov.br – CNPJ: 10.559.279/0001-00 

 

REABERTURA DE COTAÇÃO N° 152/2023 – PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
AQUISIÇÃO DE GARRAFAS TÉRMICAS, BOTIJÕES TÉRMICOS E SUQUEIRAS DE 
VIDRO PARA COBRIR EVENTOS INTERNOS E EXTERNOS DA AUTARQUIA, 
CONFORME TERMO DE REFERENCIA. 

 

Os interessados que atendam ao objeto deverão enviar orçamento contendo os 
valores de acordo com as especificações dos serviços/produtos, com identificação dos dados 
da empresa (CNPJ, Razão Social, Endereço, telefone, etc.), devidamente assinada pelo 
responsável, através do e-mail: compras@saec.sp.gov.br, até às 17h00min do dia 
23/10/2023 e/ou até a coleta do número mínimo de cotações necessárias. 

  

Maiores informações pelo telefone (17) 3531-0615, no horário comercial, exceto aos 
sábados, domingos, feriados e pontos facultativos. 

 
Termo de Referência disponível em: http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop 

 
                                          

 Catanduva, 18 de outubro de 2023. 
 

 
Setor de Compras. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:saec@saec.sp.gov.br
http://docs.saec.sp.gov.br/public/licitacaop


 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 

Rua São Paulo, 1.108 - Higienópolis - CEP 15804-000 – CATANDUVA/SP 

Tel.: (17) 3531-0600 – saec@saec.sp.gov.br – CNPJ: 10.559.279/0001-00 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

1. OBJETO 
 

Aquisição de garrafas térmicas, botijões térmicos e suqueiras de vidro para cobrir eventos 
internos e externos da autarquia, conforme especificação abaixo.    
 
 
2. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO 
 
GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1 LITRO: 
Conservação Térmica: 12h quente, 24h frio 
Isolamento térmico: Ampola de Vidro; 
Livre de BPA; 
Material atóxico; 
Lisa, sem decoração, acabamento de inox, pode ser colorida ou não; 
Dimensões aproximadas (1L): (AxLxC): 31,3 x 11,8 x 14,4.  
Sistema de servir: bomba de pressão 
Quantidade: 02 unidades 
 
 
BOTIJÃO TÉRMICO – 12 LITROS 
Conservação Térmica: 12h quente, 12h frio, 20h com gelo 
Dimensões aproximadas (12 L): (AxLxC): 38,1 X 27,6 X 30,1 
Isolamento térmico: espuma de PU/PP 
Livre de BPA 
Material atóxico 
Material externo: plástico 
Sistema de servir: torneira giratória 
Tampa Em Polipropileno;  
Deverá possuir alça integrada ao produto;  
Pés retráteis; 
Lisa, sem decoração, na cor azul; 
Quantidade: 02 unidades 
 
 
BOTIJÃO TÉRMICO – CAPACIDADE 9,5L 
Conservação Térmica: 10h quente e 10h frio 
Dimensões aproximadas (9,5 L): (AxLxC): 22,5 X 22,5 X 38,5 
Tipo de material: INOX/PU 
Isolamento térmico: espuma de PU 
Livre de BPA 
Material atóxico 
Sistema de servir: torneira; 
Tampa Em Polipropileno;  

mailto:saec@saec.sp.gov.br


 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 

Rua São Paulo, 1.108 - Higienópolis - CEP 15804-000 – CATANDUVA/SP 

Tel.: (17) 3531-0600 – saec@saec.sp.gov.br – CNPJ: 10.559.279/0001-00 

Deverá possuir alça integrada ao produto;  
Pés retráteis; 
Quantidade: 02 unidades 
 
BOTIJÃO TÉRMICO 
Capacidade: 6 litros 
Conservação Térmica: 12h quente, 12h frio, 20h com gelo 
Dimensões aproximadas (6 L): (AxLxC): 29,2 X 27,0 X 25,5 
Isolamento térmico: espuma de PU/PP 
Livre de BPA 
Material atóxico 
Material externo: plástico 
Sistema de servir: torneira giratória 
Tampa Em Polipropileno;  
Deverá possuir alça integrada ao produto;  
Pés retráteis; 
Lisa, sem decoração, na cor azul; 
2 unidades 
 
SUQUEIRA DE VIDRO 
Dimensões aproximadas (5 L): (AxLxC): 23cm X 18cm X 18cm 
Cor: transparente 
Sistema de servir: torneira  
2 unidades 
 
 

3. FORMA, LOCAL E PRAZOS DE EXECUÇÃO OU ENTREGA DO BEM 
 
O material deverá ser entregue de uma única vez no almoxarifado da SAEC, rua São Paulo nº 1.108 
– Higienópolis – Catanduva – SP, em até cinco dias úteis, no horário das 7:30h às 11h e das 13h às 
16h. Todas as despesas com a entrega serão por conta da CONTRATADA (frete CIF). 
 
 
4. CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO  
 
O recebimento dos bens ou serviços ocorrerá de forma provisória pelo almoxarife, para posterior 
verificação de conformidade do objeto, e definitivamente, após a verificação das especificações, da 
qualidade e quantidades dos materiais no prazo máximo de 5 dias (cinco dias) pelo requisitante. 
 
 
5. ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 
 
O acompanhamento e fiscalização do fornecimento será exercido pela servidora Karla Sibro, inscrita 
no CPF nº XXX.595.70X-XX e lotada nesta autarquia. 
 
 

mailto:saec@saec.sp.gov.br


 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 

Rua São Paulo, 1.108 - Higienópolis - CEP 15804-000 – CATANDUVA/SP 

Tel.: (17) 3531-0600 – saec@saec.sp.gov.br – CNPJ: 10.559.279/0001-00 

 
6. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
 
O pagamento será realizado em até 28 (vinte e oito) dias, após a entrega e aceitação da Nota Fiscal, 
por meio de depósito ou transferência bancária em conta corrente em nome da empresa. 
O documento fiscal deverá necessariamente estar em nome da empresa fornecedora ou prestadora 
do serviço. 
 
 
7. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 
 
Entregar o objeto em perfeitas condições, de acordo com a demanda e no local indicado pela SAEC, 
em estrita observância das especificações deste Termo de Referência, acompanhado da respectiva 
nota fiscal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:saec@saec.sp.gov.br


 

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA 

Rua São Paulo, 1.108 - Higienópolis - CEP 15804-000 – CATANDUVA/SP 

Tel.: (17) 3531-0600 – saec@saec.sp.gov.br – CNPJ: 10.559.279/0001-00 

 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 

 

DADOS DO FORNECEDOR 

NOME DA EMPRESA: 
CNPJ: 
TELEFONE: 
RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: 
DATA: 

OBJETO: Aquisição de garrafas 
térmicas, botijões térmicos e suqueiras de 
vidro para cobrir eventos internos e externos 
da autarquia, conforme especificação abaixo. 

QUANT VALOR UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL ITENS   

GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO - 1 LITRO 2 

    

BOTIJÃO TÉRMICO – 12 LITROS 2 

    

 
BOTIJÃO TÉRMICO – 9,5 LITROS 

2 
    

BOTIJÃO TÉRMICO – 6 LITROS 
 

2 
  

SUQUEIRA EM VIDRO – 5 LITROS 2 
  

 

Catanduva, 29 de setembro de 2023. 

 

 

Karla Sibro 
Assessora de Comunicação 

 

mailto:saec@saec.sp.gov.br

